
CADERNO 12  1SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2013Caderno 12 SEXTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO D LICIT PP 2013 001GABIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502233

ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2013-001GABIN
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 09 de Abril de 2013, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, sob 
o regime de empreitada por preço GLOBAL, para Aquisição de 
material para cesta básica para atender famílias que residem no 
abrigo USIMIG no município de Parauapebas, estado do Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim) na Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão, na sala da Comissão de Licitação, 
localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-
PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 14h).

PARAUAPEBAS - PA, 20 de março de 2013.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA EXT CTT 20130015 2012 004SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502234
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20130015
No EXTRATO DE CONTRATO Nº 20130015, ORIUNDO DO PREGÃO 
Nº 9/2012-004SEMAD, publicado no caderno 8, página 5, de 6 
de março de 2013, verificou-se que houve um erro quanto ao 
PROGRAMA DE TRABALHO.
Desta forma o pregoeiro comunica a todos interessados que:
Onde se lê: PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1701.101221203.2.112 MANUTENÇÃO  DA COORDENAÇÃO 
GERAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.03, no valor de R$ 290.915.14.
Leia se: PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1701.101221203.2.112 MANUTENÇÃO  DA COORDENAÇÃO 
GERAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.03, no valor de R$  34.184,03;  Exercício 2013 Atividade 
1701.10.301.0200.2.115 MANUTENÇÃO  DO PROGRAMA DE 
ATENÇÃO BÁSICA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.03, no valor de 
R$ 63.154,20;  Exercício 2013 Atividade 1701.10.302.0210.2.123 
MANUTENÇÃO  DA GESTÃO PLENA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.03, no valor de R$  115.900,65; Exercício 
2013 Atividade 1701.10.304.0235.2.128 MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA / PVS, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.03, no valor de R$  21.736,03;   Exercício 
2013 Atividade 1701.10.305.0245.2.131 MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA-TFVS, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.03, no valor de R$  10.468,23;  Exercício 
2013 Atividade 1701.10.541.0610.2.133 MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.03, no valor de R$  45.472,00;  perfazendo o valor 
total de R$   290.915.14.
VIGÊNCIA.: 24 de Janeiro  de 2013 a  23 de Junho de 2013
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2013

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT D CTT 20130077 PP 2012-003SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502283
CONTRATO Nº: 20130077

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP

OBJETO: Execução dos serviços de reserva e emissão de 
passagens aéreas para uso no deslocamento de servidores a 
serviço da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do 
Pará.
VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil, quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
2.067, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Subelemento 
3.3.90.33.99, no valor de R$ 38.500,00
VIGÊNCIA: 07 de Março de 2013 a 16 de Outubro de 2013
DATA DA ASSINATURA: 07 de Março de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT D IL 2013-001SEMMU

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502643
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de 
PARAUAPEBAS, através da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DA 
MULHER, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a) 
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz 
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO N.º 6/2013-001SEMMU a seguir:
OBJETO: Contratação de Show artístico com as cantoras Roberta 
Miranda e Ludmila Ferber para apresentações nas festividades 
comemorativas ao XXIII Encontro da Mulher, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: ATOS PRODUCOES SERV. & COM.EIRELI - ME.
VALOR: R$ 379.000,00 (trezentos e setenta e nove mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da 
Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) TEREZINHA DE JESUS 
GONÇALVES DOS SANTOS, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 07 de Março de 2013
 ERMICIO BARREIRA PARENTE 
Comissão de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXT D CTT 20130081 PP 2012-003SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502779
CONTRATO Nº: 20130081

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-003SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TAKAHASHI & WINSLOW LTDA - EPP
OBJETO: Execução dos serviços de reserva e emissão de passagens 
aéreas para uso no deslocamento de servidores a serviço da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
2.212, Classificação econômica 3.3.90.33.00 Subelemento 
3.3.90.33.99, no valor de R$ 20.000,00
VIGÊNCIA: 12 de Março de 2013 a 12 de Março de 2014
DATA DA ASSINATURA: 12 de Março de 2013

LAÉRCIO LIMA NUNES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502440

CPF 080.787.262-87
Torna público que recebeu da SEMA a LAR – Licença de Atividade 
Rural nº 2311/2012 com validade 19/12/2017 e AUTEF nº 
2344//2012 com valida de 20/12/2013, município de Prainha – Pará.
                  

 
 JOÃO VIANA DA SILVA

CPF 588.312.154-24
Torna público que recebeu da SEMA a LAR – Licença de Atividade 
Rural nº 2332/2012 com validade 19/12/2017 e AUTEF nº 
2351//2012 com valida de 20/12/2013, município de Prainha – Pará.

IND. COM. MADEIRA RIO DO SUL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502239

“A Empresa Ind. Com. Madeira Rio do Sul Ltda, inscrita no CNPJ nº 
01.290.438/0001-14, localizada à rua Santa Helena, 259, bairro Santa 
Helena, torna público que requereu à SEMATUR, Licença de Operação 
(LO), para a atividade de desdobramento de madeira em tora para 
produção de madeiras serradas e seu beneficiamento.”

PORTUENSE FERRAGENS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 500962

PORTUENSE FERRAGENS S/A. CNPJ:04.912.242/0001-
02. AVISO AOS ACIONISTAS – Comunicamos que se 
encontram à disposição dos Senhores Acionistas, na Sede Social 
da Companhia, na Tv. Pe. Eutíquio, nº 1055, Bairro de Batista 
Campos, Belém-Pará, os documentos a que se refere o artigo 133 
da Lei nº 6.404/76, relativos ao exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2012. Belém – Pará, 20 de março de 2013. 

Huascar José C. A. Fernandez 
 Presidente do Conselho de Administração

AMAFIBRA FIBRAS E SUBSTRATOS AGRÍCOLAS
 DA AMAZÔNIA LTDA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501335
CNPJ/MF 03.548.281/0001-00

NIRE/JUCEPA Nº 15.200.712.139
CONVOCAÇÃO DE REUNIAO DE SÓCIOS

Ficam convocados os sócios da AMAFIBRA Fibras e Substratos 
Agrícolas da Amazônia Ltda., para a Reunião de Sócios a ser 
realizada no dia 28 de março de 2013, às 14:00 horas, na 
sede da sociedade, situada no Setor A, Quadra 1, Lote 4, no 
Distrito Industrial, no Município de Ananindeua, Estado do Pará, 
CEP 67.033-310 com a seguinte ordem do dia:
1- Tomada das contas dos administradores, exame, discussão e 
votação das demonstrações contábeis do exercício findo em 31 
de dezembro de 2012;
2- Proposta de destinação do resultado do exercício apresentada 
pela Administração da Sociedade;
3- Deliberar sobre aumento de capital da sociedade;
4- Eleger os administradores;

Ananindeua, 19 de março de 2013.
Leonardo Perman Tenório-Diretor Comercial

SÀ RIBEIRO S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 501387

CNPJ-04910469/0001-19
                      CONVOCAÇÃO
Convidamos os Snrs. acionistas a reunirem-se em AGO a 
realizar-se no próximo dia 27/04/2013 às 16:00 hs., em nossa 
Sede Social à Rua Municipalidade, 839-fundos/Mezanino, Belém-
Pa. para tratar do seguinte:  a) Discussão e votação do Relatório 
da Diretoria, Balanço Patrimonial e demais demonstrações 
financeiras, referentes ao exercício de 2012, b) Eleição  da 
diretoria, c) Eleição ou não dos Membros do Conselho Fiscal e 
d) O que ocorrer.          

 Belém, 20 de março de 2013   -  A Diretoria
                                               

 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502437

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA recebeu da 
SEMA/PA, Out. 827/13 para captação de água subterrânea, 
localizado na Rod. Augusto Montenegro, nº 8150, km 8,5, 
Coqueiro, Belém/PA. Proc. Nº 10.308/2011.
 

TABELIONATO DE PROTESTO MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 502499

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados ch-033-000020-idelvan cardoso neves junior-
industria e comercio de madeiras jr ltda-r$2367,00-cc-
50241337-raimundo gomes dos santos-banco panamericano 
s/a-r$43393,19-ch-237-000116-3-marcos geraldo junqueira 
montes-edson luiz junqueira montes-r$50000,00-cc-
65.029829.2-norte sul comercio e servicos ltda epp-banco 
santander (brasil) s/a-r$10091,88-ds-0213-m. j. da silva me-jg 
servicos patrimoniais ltda me-r$150,00-dm-0019788 03-paulo 
roberto martins da rocha-liderusi ind com pec. graficas-r$497,44-
dm-103580874-cleber rodrigues matos 60350156204-ciclo cairu 
ltda-r$314,19-dm-0006944/02-cristiane maria valino lima-tdr 
industria e comercio de confeccoes ltda e-r$357,72-dm-814-
lyvio cezar c.do nascimento me-para comercio v a e ltda me-
r$614,90-dm-011773-a-y g da mota me-solaris ind com prod 
alimentic-r$835,40-dm-007714-marc arquitetura e engenharia 
ltda-d h l comercio e servicos ltda me-r$53,85-dm-4379   a/c-
kenty s com atacadista de confeccoes-kadmo industria de 
calcados ltda-r$ 1277,44-ch-341-aa-000075-2-margarete 
moraes dos santos-banco bradesco s/a-r$ 3980,00-ch-341-aa-
000075-2-j m da silva santos me-banco bradesco 
s/a-r$3980,00-dm-a127212304-rosenita da silva castro cunha 
377328-rovitex - industria e comercio de malhas ltda-r$863,59-
dm-750-04-paratelecom comercio e servicos ltda-mamut 
tecnologia ltda me-r$1129,50-dm-a127664001-d a nogueira-
rovitex - industria e comercio de malhas ltda-r$1466,19-dm-


